
Jiclila WarszawsKa

Naietrtość po ex tow* uiszczona ryczałtem.

Warszawa, dn. 21-22 VII 1929 r.

Z dnia 20 lipca 1929 roku.

WARSZAWA, 20.7. Dziś jak zwykle w sobo- 
**> zebranie giełdowe się nie odbyło. Pozagiełdą 
ruch bardzo mały. Zawierano nieliczne tranzak- 
c)e po kursach następujących. Dyskontowy 126, 
Handlowy 117, Bank Polski 165.25, Zachodni 73, 

Spółek Zarobk. 78.50, Siła i Światło 125.50, 
Cukier 31, węgiel 68, w żąd., Lilpop 31.75, Mo- 
drzejów 24.50, Starachowice 26.75, Ostrowieckie 

Rudzki 39J4, Borkowski 11.00, 4% poż. in- 
west. 108.25, 5% poż. dolarowa 6214, 414% ziem­
ie 48.75, 8% miejskie 66.25.

nienotowani na giełdzie dewizy.
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Belgia 
Belgrad 
Budapeszt 
Bukareszt 
Oslo 
Helsingfors 
Hiszpanja 
Holandja 
Kopenhaga 
Londyn 
Paryż 
Praga 
Ryga 
Szwajcaria 
Sztokholm 
Wiedeń 
Włochy 
Gdańsk 
Berlin 
Montreal 
Sofja

Stopa
°/ /o

Gram złota — 5.9244 zł.

OBROTY POZAGIEŁDOWE.
Óolar 8.8815, rubel złoty 4.61 w płaceniu, 

c*erwoniec w zaof. bez obrotów. Międzybanko- 
'Ve: Kabel za 100 doi. 892.

fiiililj prowincjonalne
ŁÓDŹ, 20.7. Na prywatnym rynku dyskonto- 

V,y,u stopa dyskontowa dla materjału pierwszo- 
r?Sdnego w stosunku miesięcznym wynosiła 1.50 
/ L60%, dla materjału drugorzędnego 1.80 — 

’ 0%. Na prywatnym rynku dyskontowym w 
. °użi w dalszym ciągu odczuwa się brak mater-

11 wekslowego pierwszorzędnego, który jest 
silnie poszukiwany, wobec jednakże bardzo 

®'echętnego wyzbywania się tego materjału przez 
^8° posiadaczy, do tranzakcyj dochodziło w bar- 

10 nielicznych wypadkach, materjał drugorzęd- 
I Przyjmowany jest z wielką ostrożnością wsku- 
jjl czego do tranzakcji dochodzi bardzo rzadko.

& akcyj brak zainteresowania, papiery paristwo- 
e kształtowały się niejednolicie dolarówka cie- 

się większym popytem, inwestycyjna bez 
nteresowania. Listami małe obroty po kursach 
riy*nanych.

Hielilj mr zaorankin?
2 Amsterdam, 20.7. (z.) Nowy-Jork 

Londyn 12.0893, Paryż 976%, Wie- 
J.eA 35.07, Praga 737, Włochy 13.03, Bel- 

34.6314, Budapeszt 43.45, Szwajcarja 
t ’^2, Helsingfors 626, Oslo 66.39, Kopen- 

66.38, Stokholm 66.78, ( Hiszpanja 
Bukareszt 147%, Berlin 59.39.
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11168-111.90
18.75—18.79 
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3.032—3 038 
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2.488 - 2.492 

46 925-47 i25
46.95-47.15 

46.975—47 175
80.62- 80.78 

111.59—111.81
41.56—51.74

9*N, 20.7. (Z.) Warszawa 43.26,
4.8516, Paryż 1237/8. Wiedeń 

H9ii/raga 163.87, Włochy 92.74, Belgja 
1 '^17/1 t Budapeszt 27.83, Szwajcarja 
Ns?', Helsingfors 193.00, Sofja 6.70, Ho- 
t?'21 o2-08.81, Oslo 18.20%, Kopenhaga 

Z*?kh°ilm 18.09%, Hiszpanja 33.32, 
Aires 47.21, Rio de Janeiro 5.87 d1. 

łW®2* 818%, Ateny 375%, Berlin 
Belgrad 2.71, Montreal 486’/,o, 

? tyiWol 1010, Aleksandrja 97.50, 
t N I rywatne 5%%, Pień, dzienny 4%.

19.7, (Z.) Warszawa 11.25, 
V*503, Paryż 3.91%, Wiedeń 14.09 

x ' Włochy 5.23, Belgja 13.89, 
zt 17.45, Szwajcarja 19.23^, Hel­

singfors 2.51%, Sofja 0.73, Holandja 
40.12%, Oslo 26.65, Kopenhaga 26.64, 
Stokholm 26,80%, Hiszpanja 14.55, Tokio 
45.85, Rio de Janeiro 11,88, Bukareszt 
59%, Ateny 129%, Berlin 23.83%, Belgrad 
1,76, Montreal 99j66, Pień, dzienny 7%.

ZURYCH, 20.7. (Z.) Warszawa 58.30 
Nowyf-Jork 5.1995, Londyn 25.21%, Pa­
ryż 20.36%, Wiedeń 73,22%, Praga 15.38% 
Włochy 27.19%, Belgja 72.25, Budapeszt 
90.63%, Helsingfors 13.07%, Sofja 3.75%, 
Holandja 208.65, Oslo 138.55, Kopenhaga
138.50, Stokholm 139.35, Hiszpanja 75.70, 
Buenos-Aires 2.18%, Tokio 2.32, Bukareszt 
3.08%, Ateny 6.72%, Berlin 123.90, Bel­
grad 9.12%, Konstantynopol 2.51, Pie­
niądz dzienny 4%%, Dysk. pryw. 5% %.

Złoty w dniu 20 lipca 1929 r.
Zurych przekaz 58.30, Londyn przekaz 

43.26, N.-Jork przekaz 11.25, Praga prze­
kaz 378.25, Medjolan przekaz 214.50.

buki towarowe krajowe
ZIEMIOPŁODY.

LWÓW, 20.7. Na rynku mącznym zaintere­
sowanie dla mąki pszennej przy tendencji mniej­
szej, natomiast dla mąki żytniej zainteresowanie 
małe. Ceny za 400 kg. Mąka pszenna 65% 74
— 75, — żytnia 70% 42 — 43, Otręby pszenne] 
17 — 18, — żytnie 15 — 16.

KATOWICE, 20.7. Ceny hurtowe za 100 kg. 
loko st. załad.: pszenica krajowa zł. 50 do 51,
— eksportowa 50 do 51, żyto krajowe 28 do 29,
— eksportowe 37 do 39, owies krajowy 29 do 
30, — eksportowy 34 do 35; loko stacja odbior­
cza: kuchy lniane 48 do 49, — słonecznikowe 
44 do 45, otręby pszenne 22 — 23, — żytnie 22
— 23. Tendencja mocniejsza.

BIAŁYSTOK, 20.7. Ceny za 100 kg. w zł.: 
żyto 25 zł., jęczmień 25 zł., Groch 33 zł., Owies 
30 zł., pszenica 48 zł. Tendencja na rynku zbo­
żowym spokojna.

TORUŃ, 18.7. B. Hozakowski notuje nasiona 
w zł. za 100 kg., loco stacja załadowania. Koni­
czynę czerwoną 150 — 180, — białą 150 290,
szwedzką 300 — 330, inkarnatkę 230 — 250, 
przelot 150 — 170, rajgras krajowy 120 — 140, 
tymotkę zwykłą 40 — 50, seradelę 40 45, wy­
kę letnią 42 — 45, wiczkę zimową 80 — 85, 
peluszkę 36 — 40, groch Wiktorja 55 — 65, — 
polny 40 _  42, — zielony 50 — 58, bobik 35
40, gorczycę 70 —■ 85, łubin niebieski 26 27,
łubin żółty 40 — 45, mak niebieski 100 — 110, 
mak biały 130 — 140, proso 40 — 45.

JAJA,
LWÓW, 20.7. W ostatnim tygodniu ceny jaj 

nieco obniżyły się, a to z powodu słabszej tenden­
cji na rynkach zagranicznych, mimo, że konku­
rencja ze strony Rosji jest bardzo słaba. Wobec 
tego, że towar nie nadaje się więcej już do chłod­
ni, a konsument zagraniczny nie mógł się zgodzić 
na tak wysokie ceny ,zapotrzebowanie zagranicą 
zmniejszyło się. Ceny jaj eksportowych, które 
doszły do 31 doi, obniżyły się obecnie do 28.50
— 29.50 doi. loco granica. Na rynku wewnętrz­
nym dowozy jaj nie zbyt duże, tak że cena jaj 
oryginalnych utrzymuje się między 26 — 27 doi. 
za 1.440 sztuk, która to cena nie jest w żadnym 
odpowiednim stosunku do cen eksportowych, Ten 
dencja nie wyjaśniona.

SÓL.
WARSZAWA, 19.7. Ceny za 100 kg. loco 

skład. Sól biała warzonka i mielona 30.26, sza­
ra mielona 21.36, w bryłach luzem 19.58, paczko­
wana — paczki a 1 kg. 39.16, — a % kg. 42.72.

TOWARY KOLONJALNE,
WARSZAWA, 18.7. Kakao w proszku i pół­

wyroby za 1 kg. w zł, loco skład fabryczny. 
Fuchs: w skrzynkach i torbach Kakao holen­
derskie I gat. 5.60, szwajcarskie II gat. 4.75, w 
bk.szankach i kartonach I gat. w blaszankach 
po 400 gramów blaszanka 3.10, w blaszankach po 
200 gramów (blaszatika 1.70), w blaszankach po 
100 gramów (blaszanka 1). Drugi gatunek w kar­
tonach po 400 gramów (karton 2.35), w kartonach 
po 100 gr. (karton 0.70), Kakao owsiane w kar­
tonach po 200 gr. (karton 1.15). Kuwertura cu- 
kierniana 4.30, kupiecka 5.90, deserowa 8.20. 
Wedel: kakao w skrzynkach i torbach zdrowia
5.50, gospodarska 7.80, waniljowa 7.90, w kar­
tonach różnej wagi zdrowia 5.60 (cena zasadni­
cza 7.80, gospodarska 8, waniljowa 8.10, owsiane
5.40, Masa kakaowa Arriba 7.50, Caracas 8.50, 
Waniljowa Mignio 9.50, Kuwertura Arriba, 7.50, 
Caracas 9. Firma Meinl notuje za 1 kg. w hurcie 
(warunki sprzedaży weksle do 2-miesięcy). Ka­
wa: Magnacka 16.50, Three Stars 15, Specjalna
13.50, mieszanka I gat. 12.40, mieszanka II gat. 
11 zł., mieszanka III gat. 9.60, mieszanka IV gat.
8.40, mieszanka V 7.20, mieszanka VI 6.80. 
Kakao najlepsze holenderskie luzem 8 zł., pacz­
kowane 9.50, herbata Queens 26 zł. za funt an­
gielski, Azja 23 zł. za funt angielski, herbata Cej- 
lońska specjalna 30 zł. za kg. i three Stars 40 
zł. za kg. Firma Piasecki notuje loco skład War­
szawa w hurcie (przy zapłacie gotówką 3% skon- 
ta, weksle do 45 dni). Kakao luzem 6 zł. za 1 
kg.; kakao paczkowane po 200 gr. 1.60, w 
puszkach emaljowanych 250 gramów brutto 2.10. 
Firma Langner notuje herbatę za 1 kg. w hurcie: 
Aromatyczną po 25 zł., Cejlońską 20 i chińską 10 
zł. Firma Pawłowski notuje za 1 kg. w hurcie. 
Kakao van houten luzem w opak, a 5 kg. 6.40, - 
skrz. org. 50 kg. 6.30, — w kart, a % IŁ w 
blasz. a % 12.50 Blooker luzem w opak, a 5 kg. 
6, — skrz. org. 50kg. 5.90, — w kart, a % kg. 8.50,
— w blasz. a % kg. 9.50, De Jong luzem w opak, 
a 5 kg. 6.20, — skrz. org. 50 kg. 6, Grootes opak, 
złote % kg. 7, Firma B-cia Mazur: notuje kakao: 
Blooker w skrz. a 50 kg. w pacz. 5 kg. 5.80,
de Joung w skrz. a 50 kg. w pacz. 5 kg. 5.40, 
Bernsdorp w skrz. a 50 kg. w pacz. 5 kg. zaw. 200 
pud. a 100 gr. 10, — 100 pud. a 250 gr. 8.30, — 
50 pud. a 500 gr. 7.30.

CHMIEL.
LWÓW, 20.7. Sytuacja na rynku chmielu nie­

zmieniona. Młoda roślina chmielowa rozwija się 
zupełnie normalnie.

DRZEWO.
WARSZAWA, 20.7. Notowano za 1 ms fran­

co wagon st. Warszawa w hurcie, w nawiasach 
ceny detaliczne. Sosna: deski i bale stolarskie 
130 — 140 — (1160), —stolar. boczne bez sęków 
110 — 125 — (155), — deski obrzynane % cala 
od kantu 85 — 90 — (115), — % — 90 — 95 — 
(115), — 1% i 1% — 105 — 110 — (130), — bale 
obrzynane 110 — 115 — (130), kantówka obrzy­
nana nie wymiarowa 100 — 105 —• (125), — wy­
miarowa długa 7 mtr. szeroka od 20 cm. 120 — 
125 — (—), ciosana 80 — (100), łaty również 
świerkowe 115 —■ 120 — (130), deski heblowane 
i szpontowane 125 — 130 (145). Dąb: mater­
jał stolarski wszystkich grubości 175 — 180 — 
(230), „I” posadzkowy 125 — (—), Jesion: sto­
larski wszystkich grubości 240 — (280). Grab: 
kloce bez sęków 25 cm. w cienk. k. stolarska 
wszystkich grubości 160 — (200). Olcha: stolar­
ska wszystkich grubości (170), kloce bez sęków 
35 cm. w cienk. k. 140. Brzoza: stolarska 110 — 
(150), Buk: stolarska 140 — (190).

WARSZAWA, 18.7. Na rynku drzewa opało­
wego notowano za tonę w zł. franco wagon st. 
Wileńska luib franco składy miejskie. Drzewo I 
gat. (piek.) sosnowe 47, — II. gat. —, szczapowe 
olszowe 41, — brzozowe 41, —, dębowe 41, rą­
bane sosnowe 62.

GDAŃSK, 19.7. Sprawoz. z rynku drzewnego. 
Z powodu ostrej zimy eksportowano do począt­
ku kwietnia małą tylko ilość drzewa przez port 
gdański. Zarówno dowóz z Polski był słaby, ze 
względu na nieregularną komunikację kolejową. 

Dopiero z początkiem kwietnia powrócił normal­
ny stan na' rynku drzewnym. Ogólny dowóz 
drzewa do Gdańska wynosił: w pierwszej połowie 
1929 roku — 16347 wagonów, podczas gdy w 
pierwszej połowie 1928 roku wynosił 21434 wa­
gonów, a w pierwszej połowie 1927 roku — 
50539 wagonów.

LUBLIN, 20.7. Na Tynku materjałów budow- 
lano-drzewnych ożywienie słabe z powodu gotów­
ki i znikomego ruchu budowlanego, notowano: 
deski sosnowe I i II kl. (stolarskie) od zł. 120 do 
140, deski i bale obrzynane % i 1 cal. zł. 85 do 
90; 1% cal., 2 cal., 2% cal., 3 cal. i 4 cal. od zł. 
105 do 125, deski i bale dębowe I i II kl. od zł. 
120 do 150; kloce dębowe w całych długościach 
o średnicy od 20 do 25 cent, od zł, 65 do 75, — 
od 25 cent, i wzwyż od zł. 100 do 120, bloki dę­
bowe 1 i II kl. od 30 do 40 cent. zł. 130 do 140, 
od 40 cent, i wzwyż od z}. 140 do 175. Jesio­
nowe kloce od 3 metrów bez kory średnicy od 40 
cm. I kl. zł. 140, — II kl. zł. 100, — od 30 cm. 
I kl. zł 95, —• II kl. zł. 65, — od 20 cm. I kl. zł. 
50. Brzozowe kloce od 40 cm. I kl. zł. 70, od 
30 cm. I kl. zł. 50 Jawor: kloce od 50 cm. śred­
nicy zł. 130, — do 150, — 30, 40 cm. zł, 100 — 
110, 25—30 cm. zł. 70 — 75. Bukowe kloce od 
20 cm. 50 z}., materjały rżnięte nieobrzynane 100 
zł. Olchowe kloce od 25 cm. I kl. 55 zł. Mater­
jał rżnięty grub. 15 mm. zł. 150, — 20 mm. grub, 
zł. 135, — 25—100 mm. zł. 125. Brzozowe klo­
ce od 25 cm. zł. 50, — od 30 cm. zł. 70. Osiko­
we od 20 cm. zł. 45, — od 25 do 30 cm. zł. 65, — 
od 30 cm. i wyżej zł. 70. Należność za przetar­
cie 1 m.3 drzewa miękkiego zł. 10, — twardego zł. 
12. Drzewo opałowe za 10.000 kg. twarde 300, 
osikowe 250 zł., miękkie sosnowe 340 zł., jodło­
we i świerkowe zł. 275. Tendencja bardzo słaba. 
Ceny loco wagon st, załadowania.

METALE I WYROBY METALOWE,
KATOWICE, 19.7. Ceny blachy cynkowej we­

dług syndykatu wynoszą za tonę loco huta: bla­
cha cynkowa przy odbiorze powyżej 30 ton. Ł. 
35.0, od 30 do 5 ton Ł. 35.10, poniżej 5 ton dla 
kupców 36.10, dla konsumentów 37.10. W skła­
dach, detal cena za 1 kg. w zł. wynosi dla kup­
ców 1.68, dla konsumentów 1.72.

MATERJAŁY BUDOWLANE.
BIAŁYSTOK, 20.7. Wapno za ton. 60 zł., Gips 

za 100 kg. 8 zł., cement 12.50 — 13 zł. za 100 kg. 
papa w rolkach 5 — 7 zł., trzcina 35 — 40 zł. za 
metr, kwadr. Cegła biała 95 — 100 zł., cegła 
czerwona 140 — 150 zł. za 1000 sztuk loco skład. 
Tendencja na materjały budowlane spokojna, za­
stój z powodu braku gotówki.

NAFTA I PRZETWORY.
BORYSŁAW, 20.7. Produkcja ropy w 

Zagłębiu Borysławslkim w czerwcu r. b. 
Ogółem odtłoczono 4103.7 cystern na po­
szczególne tereny i firmy przvoada: Bo­
rysław, Tustanowicie, Mraźnica (ropa 
ciężka) cystern 3722.5, z tego koncern Ma­
łopolski. 1641.6, Limanowa 630.2, Galicja 
351.6, St. Nobel 347.7, Rothenberg 70.6, 
Rella Mella 69.2, Tow. Gizela 43.3, Lock- 
speiser 28.1, Eksploatacja 25.5, Tow. Prze­
mysłu Ropnego 19.4, J. Weiss i S-ka 16.6, 
Herman Bloch 12.9, Sim. Stern 13.3, Naf­
ta Borysław 12.4, Omnium 10.9, Bronikow­
ski! i iS-ka 10.7., Leopold Unikiel 10.3, 
Hibicka Rafinerja 8.9, Eidikus Kraft i S-ka
7.9, Tow. Naftowe Block 5.6, J. Schiffer 
L5, Urycka S-ka 2.4, Różne drobne 371.3, 
Mraźnica (ropa specjalna) Backenroth i 
Horn 4.7. Lindenbaum XVII 4.5, Wybuch
1.9, Faustyna 1.2, Mirjam 1.1, Skarb 0.9, 
Gwiazda 0.7, Schodnica: Gazy Wschodnie
79.9, Galicja 55.7, Winiarz Brzozowski 
17.2, A. Backenroth jun. 15.2, senjor 10.1, 
jun. Artur 3.3, Izak Majer 2.4, Blanka 2.4, 
Backenroth Ida 1.1, Urycz. Urycka S-ka 
73.8, Gazy Wschodlnie 26.5, Pereprosityna: 
Gazy Wschodlnie 56.1, Fela 3.1, Fortuna 
2.4, Roza 2,1, Silva nowa 1.7.

BORYSŁAW, 20.7. W szybie ,,Fanto- 
Horod'yszcze" Nr. II (Koncern Małopolska) 
uzyskano produkcję gazową około 40m‘. 
na minutę, tak, że szyby „Fanto-Horody- 
szcze" Nr. I i II produkują łącznie około 
120 m'. gazów na minutę, przyczem są sia­
dy ropy. W szybie „Czesław" (Suchestów- 
Łaszcz) nawiercono' ostatnio w głębokości 
1478 mtr. w warstwach wenilitowych oko­
ło 5.000 kg. ropy oraz około 6 m3. gazów 
na minutę — wierci się dalej „Gazy 

' schodnie" w Schodlnicy rozpoczęły wier­
cenie szybu „Marjan". „Urycka S-ka" w 
Uryczu również rozpoczęła wiercenie szy­
bu Nr. 118. W szybie „Cesia" pod Rato- 
czynem (Koncern Małopolska) ustaliła się 
produkcja na około 40.000 kg. na dobę.

AJENCJA WSCHODNIA
Rok wydawnictwa IX. Nr. 164.

ZWIEDZAJCIE POWSZECHNA WYSTAWĘ KRAJOWA
Agatce Tćligraphkjue de rEst—Telegraphenagenłur „Der Ostdiensf* —Eastern Telegraphic Agency

Towarzystwo Kopalń i ZakładówCODZIENNE WIADOMOŚCI EKONOMICZNE
Hutniczych Sosnowieckich Sp. Akc

handlu

Spółka AkcyjnaZatnk. Cts. za

Smalec Middle Western akcjonarjuszówW związ-

BANQUE FRANCO-POLONAISE S.A

BILANS ZAMKNIĘCIA ZA 1928 RQK.dzienne w lots 291.
PASYWAAKTYWA.

2.573.280,512.573.280,51

STRATY I ZYSKI,

1.320.356,441.320.356,44

RMi towarowe lagraoinne

Bilans DMiB w Ma Mu Mu
(Warszawa, Katowice, Łódź, Częstochowa, Poznań)

NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 1928 ROKU.
STAN BIERNY.STAN CZYNNY.

zł. 599.963,81
rachunki

92.252.023,98
FI

ZYSKÓW.
Do Bilansu

4,055.139,35

ŁAŁ 189 A

Zł. 1.077.451,28
Zł. 9.675.235,12

15.066,32
3.253,43

39.861,20
226.319,94
491.954,79

4.283.76 
868.715,04 
749.742,27 
174.083,7t>

kg. loco
1 do 5 
krupony

37.487,27
17.408,76

614.401,15

864.000,—
81XJ00,—
30.000,—
24.000,—

624.237,94
151.300,—

2.855,93
128.448,17

53X137,32
614.401,15

był dość oży- 
osiągnięto na- 
bydlęce — do 
cielęce — do

Gwarancje 
Inkaso

9.464.253,09
14.804.585,68
11.553.685,84

125.474,90 
44.985.935,72

Kapitał
Rezerwa ustawowa 
Rezerwa nadzwyczajna 
Przekazy na bank 
Rachunki bieżące 
Wkłady terminowe 
Gwarancje
Różni za inkaso

Udzielone gwarancje z tytułu 
tranzakcji

Koszty handlowe
Podatek doch. państw. 
Podatki różne
Odpisy:

Nieruchomości 
Ruchomości

Ogólny zysk za 1928 r.

za Ib.
22%,
19.87,

Akcjonarjusze
Kasa i sumy do dyspozycji 
Portfel wekslowy
Pożyczki zabezpieczone
Rachunki bieżące
Różni za gwarancje
Inkaso
Papiery wartościowe

Zwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonarju­
szów Towarzystwa Kopalń i Zakładów Hutni­
czych Sosnowieckich, Spółki Akcyjnej, odbyło 
się w dniu 16 lipca b. r. w biurach Towarzystwa 
w Warszawie i zatwierdziło rachunki za ostatni 
rok operacyjny: 1 października 1927 r. do 31 gru­
dnia 1928 r.

Zysk z przeniesienia 
Fabrykacja — Warsztaty 
Garaże i kursy kierów. 
Admin, nieruchom.
Towary

19.50, marzec
19.78. Teniden-

129,02
38.495,73
66.558,57

981,66
1.214.191,46

362.234,15
112.203,—
176.625,11

Franki franc.
25.000.000,— 
26.904.151,29 

118.532.455,90
71.625.237,27
43.541.310.73

3.613.860,80
14.261.639.73
2.091.042,75

HANDEL ZAGRANICZNY W. M. GDAŃSKA
— za pierwsze półrocze r. b. wykazuje W przy­
wozie 772.287 ton, w wywozie zaś 2.352.635 ton.

Zł.
4.167.829,97

714.940,47
1.186.182,70
2.167.574,56

40.342.351,92
28.648,43

900.254,09
8.563.999,—

Franki franc. 
50.000.000,— 

910.794,99 
11.000.000,— 
2.983.897,02 

76.905.995,08 
132.349.762,28 

3.613.860,80 
14.261.639,73

poznańskie i litew- 
duże 12, 

polskie większe —, normalne 11,

Smalec 
wrzesień 12.67)4, 

Żebra na 
boczki loco 13.50.

Warszawa, dnia 21-22.7.-1929 r. Nr. 164.

Gotówka w kasie
Waluty zagraniczne 
Banki
Weksle
Dłużnicy
Papiery wartościowe
Towary w składnicach 
Nieruchomości
Ruchomości

Kapitał akcyjny
Kapitał rezerwowy
Rezerwa specjalna 
Fundusz emer. urzędn.
Wierzyciele
Hipoteka pasywna 
Dywńdenda niewypłac. 
Amortyzacja nieruchom. 
Amortyzacja ruchomości 
Ogólny zysk za 1928 r.

o Chica­
na zachód 65.000.

24.736.767,68
14.524.620,34 39.261.388,02

4.383.107,91

Okres ten w przeważnej swej części został 
dotknięty przez kryzys, który wszystkie kopalnie 
węgla w Europię musiały przechodzić na skutek 
bezrobocia angielskiego w 1926 r. W ciągu Ii-go 
półrocza sytuacja zaczynała się poprawiać.

Kasa i sumy do dyspozycji
Waluty zagraniczne
Banki krajowe
Banki zagraniczne
Weksle zdyskontowane
Weksle protestowane
Rachunki bieżące:

a) zabezpieczone
b) niezabezpieczone

Różne rachunki

Zł.
2.500.000,—

METALOWE.
Miedź elekroli-

Iniane:
Hull 1914, La Plata na lipiec 1914,

BUDOWA PIERWSZEJ STOCZNI W POR­
CIE GDYNoKIM. Podpisana w Min. Przem. i 
Handlu w dniu 17 lipca r. b. umowa ze „Stocznią 
Gdyńską", na czele której stoją prof. inź. Noe i 
inż, A. Dunin, rozwiązuje aktualną sprawę pow­
stania i budowy pierwszej stoczni w porcie 
gdyńskim. Na wydzierżawionym (na 35 lat) te­
renie przy basenie południowym portu „Stocz­
nia Gdyńska" w terminie półrocznym zobowią­
zuje się przystąpić do budowy większych war­
sztatów do naprawy i budowy kutrów rybackich, 
remontów mechanizmów statków, budowy helin- 
ga z podciągiem do wyciągania statków. Acz­
kolwiek Stocznia narazie ma zaspokajać prze­
ważnie potrzeby rybackie, dalsze rozszerzenie 
jej w celu zaspokajania również potrzeb żeglugi 
morskiej staje się koniecznem, jako pierwszej i 
jedynej dotychczas Stoczni w Gdyni.
ku z tern Stocznia nabędzie wkrótce dok pływa­
jący 3000 tonn.

rzec 48.50, 
wiec 48.95.

przednio na większej przestrzeni działów budo­
wy karoserji. W tym też kierunku pracuje Sp., 
t. j. nad rozwojem fabrykacji karoserji. Z fabry­
kami przez Spółkę reprezentowanemi utrzymuje 
się naknajlepsze stosunku Co do widoków na 
przyszłość należy podkreślić, że dzięki solidno­
ści ogólnie uznanej, którą się cieszy przedsiębior­
stwo także następny rok (35 lat od założenia 
przedsiębiorstwa a 10 lat od zmiany jego na Sp. 
Akc.) wyda, mimo niekorzystnych naogół stosun­
ków gospodarczych przypuszczalnie dodatnie 
wyniki.

21
21,

LIVERPOOL, 
skiej loco 10.67, 
wrzesień 10.17, 
grudzień 1.0.15, 
rzec 10.19, 
wiec 10.19, lipiec 1930 r. 10.19. Tend, spokojua

SZKŁO
WARSZAWA, 19.7. Krajowej produkcji szkła 

lustrzanego dotychczas nie mieliśmy. Całkowite 
i dość znaczne zapotrzebowania rynku wewnę­
trznego na szkło lustrzane pokrywać musieliśmy 
importem wyrobów zagranicznych. Belgijska Sp. 
Akc. Południowo-Rosyjskich Hut lustrzanych 
przed wojną zaopatrywała Kongresówkę w szkło 
lustrzane wyrobu swej huty w Konstantynówce 
na południu Rosji. Firma ta posiadając z przed 
wojny w Radomiu jedną hutę lanych szyb dese­
niowych i kolorowych wybudowała ostatnio w 
Polsce kapitałami belgijskiemi jeszcze dwie huty 
w Ząbkowicach i Szczakowej, w których wyrabia 
szyby mechaniczne i t. zw. szkło półlustrzane. 
Obecnie Zarząd tej Sp. Akc. postanowił inwer­
tować w Polsce dalsze znaczne kapitały belgij­
skie dla wybudowania szlifiarni i polerowni po­
wierzchni szkła, tak iż w niedługim czasie będzie­
my mieli w Polsce szkło lustrzane własnego wy­
robu. Jak z powyższego wynika oddawna oma­
wiana sprawa krajowej produkcji szkła lustrza­
nego, której brak stanowi lukę w naszej produkcji 
krajowej, obecnie zaczyna wkraczać na bardziej 
realne tory.

Kartelowa cena ropy marki borysławskiej 
205 dloil. za 10.000 kg. w wolnym 
zaś 206—207 doi.

SKÓRY.
WARSZAWA, 18.7. Notowano za 1 

garbarnia Temler: Krupony ciężkie Nr. 
kg. i wzwyż 13.25, — Nr. 2 — 12.65, 
średnie i lekkie Nr, 1 — 12.50, — Nr, 2 — 11.75, 
krupony mendakowe 11.60,—ciężkie Nr. 1—12.10,
— Nr. 2 — 11.60, krupony Waszledry „F" w po­
łówkach Nr. I — 12.60, Nr, II. — 12.10. Waszle­
dry Nr. 1 — 12.10, — Nr. 2 — 11.60; skóry po- 
deśzwiane Nr, 1 10.10, boki podeszwiane 7, boki 
waszledry F. 9 karki podeszwiane lekkie Nr. 1
— 9.60, — Nr. 2 — 8.60; średnie karki Nr. 1 — 
9.10, — Nr. 2 — 8.10; blanki rymarskie 14; lej­
cowe 17.50, juchty Nr. 1 3.60 za stopę. Pfeiffer: 
krupony podeszwowe ciężkie Nr. 1 — 13.50, — 
Nr. 2 — 12.50, krupony średnie i lekkie 13.50, — 
II. — 13;krupony pasowe I. 16.70, — II gat. 15.20, 
napalane 16. — 14.60, karki twarde Nr. 1 —
9.80, — Nr. 2 — 8.60, boki podeszwiane Nr. 1 —
7.80, — Nr. 2 — 6.55; branzlowe N. 10, — Z. 9; 
blanki rymarskie Nr. 1 — 14, — Nr. 2 — J3.30.

LWÓW, 20.7. Sytuacja na rynku skór niezmie­
niona. Tendencja mocniejsza. Usp. wyczekujące.

BIAŁYSTOK, 20.7. Skóry surowe bydlęce za 
1 kg. w zł.: 1.50 — 1.60, — cielęce za sztukę 7— 
9, — baranie 4 — 6, — końskie 25 — 35 zł. za 
sztukę. Na rynku skór tendencja spokojna.

LICYTACJA SKÓR SUROWYCH W KATO­
WICACH. W dniu 17 b. m. odbyła się w Kato­
wicach w lokalach Związku Cechów Rzeźnickich 
i Rzemieślniczych II. licytacja skór surowych, 
urządzona przez Syndykat Skór przy Związku 
Cechów Rzeźnickich G. Śląska. Na licytacji, w 
której brało udział przeszło 20 interesantów, wy­
stawiono skóry bez rogów i racic, w ilości: skór 
bydlęcych — 3.084, cielęcych — 3.096 i skór żar­
łoków — 352. Przebieg licytacji 
wiony, a przy ostrej konkurencji 
stępujące ceny (za 1 kg.): skóry 
zł. 2.60, 
3.65.
szłym miesiącu.

27.7.
Szlenkier, Wydżga i Weyer zebr, rwycz w II 

terminie o 5 p.p . lok. fabr. w Warszawie, ul. 
ul. Dzielna 91.

Produkcja okresu operacyjnego 1927 — 1928, 
który wyjątkowo obejmował 15 miesięcy, wynio­
sła 1.742.676 ton węgla i 5.249 ton cynku.

Wydatki za nowe roboty roku operacyjnego: 
nowa płuczka, elektryfikacja i t, d. wyniosły 
1.969.981 zł.

Bilans zamyka się tak w aktywach, jak i w pa­
sywach na sumę zł. 50,564.718.

Zysk netto okresu sprawozdawczego wyniósł 
zł. 1.533.463,—, z którego Walne Zgromadzenie 
postanowiło zaliczyć na amortyzację instalacji 
sumę zł. 1.529.33L—•

« Zobowiązania za udzielone gwarancje 1.141.641,11
1,141.041,11 i

TERMINY ZEBRAŃ 22.7.
Czersk zwycz. zebr, o 4 p. p. w Związku Cu­

krowni w Warszawie, ul. Moniuszki 11. Olza 
zakł. wyrób, drzewn. zebr, zwycz. o 4 p. p. lok. 
zarz. w Warszawie, ul. Jasna 11.

25.7.
Jan Serkowski zwycz. zebr, o g. 6 w Warsza­

wie, Nowolipie 76.

10.19,
10.14,

ma- 
czer-

N.-JORK, 19.7. Cts za galion. Terpen­
tyna w beczkach 53, Loco Savannah 47%,

WEŁNA.
LONDYN, 20.7. Podaż na dzisiejszej aukcji 

wełny była 7.893 bel, z których 5.000 bel sprze­
dano. Na wełny wyborowe I. gatunku zaintere­
sowanie większe miejscowego kupiectwa, przy 
cenach utrzymanych. Wełnę mytą notowano 28 
— 38 d — wszystko rozsprzedano. Gatunki 
Victoria płacono 27 w. Aterino prana Cleceland 
marki Sylvania osiągnęła 39 d., barwną czesan­
kę merino A/A/A najwyższej jakości Sidney i 
Victoria notowano po 24 d.

Bilans na 31.XIL-1928 zamykający się po obu 
stronach sumą 2.573.280,51 zł. plus udzielone gwa­
rancje z tytułu tranzakcji, wzgl. zobowiązania 

za udzielone gwarancje 1.141.641,11 zł. przyjęto 
i udzielono jednogłośnie absolutorjum Zarządowi 
i Radzie Nadzorczej. Zysk w kwocie 614.401,15 
zl. podzielono w formie proponowanej tak, źe na 
dywidendę i superdywidendę przypada 20%. Za­
rząd spoczywa w rękach p. St. Brzeskiego.

Ceny ter-
Pszenica na lipiec 137J4, wrzesień

— 14114, grudzień 148*4 — 148, Kuku-
wrzesień 10254, grudzień

Owies na lipiec 47 %, wrzesień 48, gru-

26.7.
Tow. hut lustrzanych belgijska sp. akc. w Pol­

sce w Radomiu, ul. Nowy-Świat 9, zwycz. zebr.

na lipiec 19%, Toria na lipiec 19%, Oleje ko- 
kosowy-Ceylon 35%, Olej lniany loco 38, na 
lipiec 34%, sierpień 33%, — palmowy „Lagos" 
loco 35%, — ziarn palmowych, loco Hull 36, — 
rycynowy prima loco 46%, — buraczany rafin. 
loco 43, —■ surowy loco 41, — Soya extracted 
34, — terpentynowy ameryk, (w sh. za cwt.) 43.6.

NOWY-JORK, 19.7. Olej siemienia 
bawełnianego w cent, za galion, loco 9.80, 
na lipiec 9.85, sierpień 9.80, październik 
9.94, grudzień 9.95, Tendencja mocna.

BYDŁO I MIĘSO.
CHICAGO, 19.7. (Z). Cts za 1 Ib. 

loco 12.50, na lipiec 12.52%,
październik 12.80, grudzień 12.87%, 
lipiec 13.25 październik 13.65 
Świnie lekkie cena najniższa 11.75, — cena naj­
wyższa 12.30, Świnie ciężkie cena najniższa 11.10, 
— cena najwyższa 11.70. Dowóz świń d, 
go 15.000. Dowóz świń

NOWY JORK, 19.7. Cts za 1 Ib. Smalec Pri­
ma Western loco 13.25, 
loco 13.10 — 13,20, Łój specjalny extra 7%, — 
extra luźny 7%, — w Tierces 7%,

NAFTA I PRZETWORY.
N.-JORK, 19.7. Nafta fob. cts. za gailon 

w cent. Standard w becz. 14.25, skrzyn­
kach 17.65, Pensylvanita 3.50—3.80, Mid— 
Continent (33.0—33.9 Be) 1.30,

KRÓLEWIEC, 20.7. Urz. Ceny za 1001 LIVERPOOL, 20.7. Not. bawełny egipskiej loco 
kg. Żyto (685—725 gr. na litr.) 19.40—j 17.20. Sakellaridis na lipiec 16.45, październik 

.z, z-z- jó.bo, ■ listopad 16.55, ulyczeń 1685, marzec
17.05, maj 17.25, Upper na lipiec 11.48, paź­
dziernik 11.73, listopad 11.78, styczeń 11.97, ma- 
rzecl2.17, maj 12.37. Tendencja spokojna.

LIVERPOOL 20.7. Bawełna Wsch.— 
Indyjska gat. dobre: Fullygood Surte loco 
9.50, Broach loco 8.65, Nr. 1 Oomra loco 
1.75, Americ, Sund-Punja loco 9.25, Bem- 
gal loco 6.55, Scind loco 6.55,

NOWY-JORK, 19.7. Zamk. Cts. za 1 
Ib. Bawełna na lipiec 18.85, sierpień 18.97, 
wrzesień 19.10, październik 19.27, listopad 
19.316, styczeń 19.41, luty
19.60, kwiecień 19.69, maj 
cja stała.

NOWY-ORLEAN, 19.7.
1 Ib. Bawełna loco 19.25, na lipiec 18.70, 
październik 19.05—19.08, grudzień 19.25— 
19.28, styczeń 19.28, marzec 19.49, maj
19.60, Tendencja stała.

JUTA I KONOPIE.
LONDYN, 20.7. Konopie Manilla za tonnę 

w Ł. na lipiec — wrzesień „J" 37, — ,,K" 33.50,—
L. Nr. 33.50, — L. Nr. II. 31.50, — M. I 31 50,—
M. Nr. I. 27.00.

KAUCZUK.
LONDYN, 19.7. Kauczuk za 1 Ib w d. 

Plantagencrepe Standard Nr. 1, loco 1Ou/io 
Smoked ripped sheets loco 10l3/i«, na sier­
pień 10I3/ib, wrzesień 10%, październik— 
grudzień 111/10, styczeń — marzec !!%«, 
Tendencja spokojna..

NOWY JORK, 19.7. Cis. za 1 Ib. Kauczuk 
amerykański. Crepe loco 22%, Sheets loco 20%, 
Para loco 21%, Para Up river fine loco 22%, 
Gatunki kontraktowe na lipiec 20.50, wrzesień
21.10, październik 21.40, grudzień 21.90, styczeń
22.10, marzec 22.60. Obroty 
Tendencja stała.

METALE I WYROBY
BERLIN, 20.7. (Urz.) 

tyczna, dbstawa cif Hamburg, Brema lub 
Rotterdam. 170%, R.M. za 100 kg..

NOWY-JORK, 19.7. Not. metali w cts 
za 1 Ib. Miedź lake loco 18%, elektrolyt 
loco 18, f.a.s. N.-Jotk 18, per 30—90 dni 
18, Casting Refinery loco f.o.b. N.-Jork 
17%, cif. Hamburg 18.30, Cyna N.-Jork, 
Straits loco 47%, na lipiec 47%, Ołów N.- 
Jork, loco 6%, East St. Louis loco 6.55, 
Cynk East St. Louis loco 6.80, Srebro za­
graniczne 53% za uncję, Platyna 63, Alu­
minium 98—99%, loco 24%, Nikiel w szta­
bach loco 35, Blacha biała f.o.b. Pittsburg 
5.35.

NOWY JORK, 19.7. Zamkn. Cis za 1 Ib. Cy­
na lipiec 47.00, sierpień 47.15, wrzesień 47.40 —
47.60, październik 47.70 — 47.75, listopad 47.80, 
grudzień 47.90, styczeń 48.10, luty 48.33, ma-

kwiecień 48.65, maj 48.80, czer- 
Tendencja mocna.

NABIAŁ
20.7. Urzędowe notowania masła w 
producenta, fracht opłaca kupujący, 

% kg. Masło I. gat. 1.63, — II gat.

żarłoków — do 2.66,
Następna licytacja odbędzie się w przy-

w Paryżu. Rue des Pyramided Nr. 15
BILANS OGÓLNY NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 1928 ROKU, 

przedstawiony Walnemu Zgromadzeniu Akcjonarjuszów Banku do zatwierdzenia i podziału zysków, 
STAN CZYNNY. STAN BIERNY.

Zwyczajne Walne Zebranie akcjonarjuszów 
odbyło się dn. 18 b. m. w lokalach Spółki przy 
ul. Dąbrowskiego 29. Zebranie zagaił oraz prze­
wodniczył p. Zygmunt Stabrowski z Czerlejna. 
Ze szczegółowego przedłożonego sprawozdania 
Zarządu oraz bilansu za r. 1928 wynika, że rok 
gospodarczy był bardzo korzystny. Szybki roz­
wój automobilizmu w Polsce szczególnie w zachod­
nich jej częściach spowodował dalsze trwanie ko­
rzystnej dla przedsiębiorstwa konjunktury i stąd 
pomyślne wyniki finansowe. Czysty zysk za rok 
sprawozdawczy wynosi 614.401,15 zł. W roku go 
spodarczym poczyniła Spółka również szereg in- 
westycyj, mianowicie wybudowano przy ul. Dą­
browskiego 29 obok warsztatów halę wystawo­
wą na kilkadziesiąt samochodów, co w znakomi­
ty sposób ułatwia klijentowi wybór odpowiedniej 
maszyny, a przez co stał się zbędny lokal wysta­
wowy przy ul. Gwarnej, który zniesiono. Celem 
scentralizowania warsztatów rozpoczęła Sp. bu­
dowę murowanej wielkiej hali warsztatowej mo­
gącej pomieścić znaczną część rozsypanych po-

BERLIN, 
odbiorze od 
wynoszą za 
1.50, — odpad. 1.34.

HAMBURG, 19.7. Masło holenderskie za kg. 
we HI hl. Cena najwyższa 1.85, — najniższa 
1.75, — średnia 1.89.

Fundusz dyspozyc. Oddz. w Polsce
Wkłady:

a) terminowe
b) a vista

Rachunki bieżące 
Redyskonto weksli 
Banki krajowe 
Banki zagraniczne

w tem na r-ku n/Centrali vv Pary­
żu zysk za 1928 r.

Różne

Zł.
Procenty, prowizje i różna straty 4.055,139,35

S. S. Agency G. ■. b, H.
GDAŃSK, Hundegasse 89. TELEGRAMY; Scandshlp

Regularna ektpedycja okrętowa a Gdańska-Gdyal do *
Aleksandrii, Pireus & Konstantynopola i do innych portów bliskiego wschodu.

Jest to już dziś powszechnie znanem, że adresowanie za pomocą ;1 
te; maszyny odbywa się 10 razy szybciej, przytem czysto i bez U 
błędu. Pragnęlibyśmy zwrócić uwagę na to, że nasz system (l 
„ADREMA" rozwinęliśmy na najbardziej nowoczesnych zasadach J' 
naukowej organizacji pracy, tak dalece, it nie tylko koncentruje ; , 
i kontroluje powtarzające się prace pisemne, lecz oszczędza rów- j 
niet wiele czasu i pieniędzy. O sposobach zastosowania systemu j 
„ADREMA" do każdej organizacji składam na żądanie indywś- S 

dualne projekty.

I
 GENERALNY PRZEDSTAWICIEL NA POLSKĘ „ADREMA"

JANUSZ WOYCIECHOW>SKI
NIECAŁA 8. WARSZAWA. TEL. 215-10, 6-26. | [

'doooooeoeeoooooooooooooooooooooooeeooMooofMMMMMMMMMMsooi. OOOOOOOtte

Zł.
Koszty Handlowe 2.909.392,22
Odpisy na straty 545.783,32
Zysk z operacji 1928 r. przelany na

r-k Centrali 599.963,81
4.055.139,35

ZIEMIOPŁODY,
BERLIN, 20.7. Zboże zagr. i nasiona oleiste 

za 1000 kg., inne za 100 kg., pasza za 50 kg. fr. 
wagon od st. march. Pszenica march, od st. zał. 
253 — 252, na lipiec 266, — wrzesień 265% — 
265, — październik 265, Żyto march, od st. zał. 
191 — 194, na lipiec 214 — 212, — wrzesień 219
— 218 — 218%, — październik 219% — 218%, 
Jęczmień pastewny i przem. 182 — 190, na lipiec 
196, — wrzesień 206, Kukurydza loco Berlin 231
— 232, Mąka pszenna 30% — 35%, — żytnia 
26%, — 29%, Otręby pszenne 12.75 — 13.00, 
żytnie 12.50, Groch drobny jadalny 28 — 34, 
pastewny 21 — 23, Peluszka 25 — 26%, Bób
— 23, Wyka 27 — 30, Łubin niebieski 20 —
— żółty 28% — 30%< Kuchy rzepakowe 19.30, 
Kuchy lniane 23.20 — 23.75, Wytłoki suche 11.30
— 11.50, Śrót Soya 20.00 — 20.60.

BUENOS-AIRES, 19.7. Ceny w peso 
pap. za 100 kg. Pszenica na lipiec 11.00, 
październik 11.20, Owies na lipiec 7.70, 
Kukurydza na lipiec 8.70, październik 8.80, 
Siemię lniane na lipiec 19.30, sierpień 
19.25, październik 19.30,.

CHICAGO, (Z). Cts za 1 buszcl. 
minowe:
141% 
rydza na lipiec 100,

dzień 51%, Żyto na wrzesień 108%, grudzień 
114%. Ceny loco: Pszenica harderwinter Nr. 2 
142%, — mieszana Nr. 2 140, — harderwintet 
Nr. 3 139%, kukurydza żółta Nr. 2 104, — biała 
104%, — mieszana 102%, Jęczmień słodowy 
65 _  75. Frachty do Anglji (szylingi-pensy za
480 łbs.) 1-6 — 2, — na kontynent (dolary-Cen- 
ty za 100 Ibs.J 8 — 9.

8.818.088,75
92.252.023,98

JAJA,
BERLIN, 20.7. Urzędowe notowania giełdy jaj 

w fcnigach za franco wagon Berlin: Niemiec­
kie jaja zupełnie świeże stemplowane do picia 
ponad 65 gramów 14%, ponad 69 — 13%, ponad 
63 gr. 12, ponad 4'8 gr. 11, świeże jaja ponad 
65 gr. 13%, ponad 60 — 12%, ponad 53 — 11, 
ponad 48 gr. — 10%, jaja zagraniczne duńskie, 
szwedzkie 18 Ib. 14, — 17 Ib. 13% — 13%, — 
15% do 16 Ib. 12% — 12%,
skie duże —, normalne —, rosyjskie 
normalne 11%, 
jaja małe 9% — 10, Kopenhaskie notowania wy­
noszą za 1 kg. 1.40, w tyg. poprzednim 1.36. Na 
rynku jaj popyt słaby z powodu bardzo wysokich 
cen, usposobienie spokojne dla wszystkich ga­
tunków. Dowóz jest mały, przewyższa, bardzo 
szczupłe zapotrzebowanie. Obecne ceny osią­
gnęły punkt kulminacyjny, jednak zniżka nie jest 
przewidziana, wskutek tego ,iż eksporterzy żą­
dają bardzo wysokie ceny.

TQWARY KOLONJALNE.
NOWY JORK, 19.7. (IZ). Cts za 1 Ib. Kakao 

loco 10%, na lipiec 10.61, sierpień 10.61, wrze­
sień 1Ó.79, październik 10.87, listopad 10.72, 
grudzień 10.55, styczeń 10.58, luty 10.61, ma­
rzec 10.68. Tendencja stała.

NOWY JORK, 19.7. Not. kawy w cts 
Kawa Rio Nr. 7 16%, Santos Nr. 4 loco 
na lipiec 21.62, wrzesień 20.71, grudzień 
styczeń 19.63, marzec 19.30 maj 18.95.

TŁUSZCZE I OLEJE.
LONDYN, 19.7. Ceny za tonnę w Ł. Siemię 

Calcutta na lipiec 19%, La Plata loco 
La Plata

RACHUNEK STRAT
Ostatecznego Oddziałów w Polsce Banku Francusko-Polskiego

NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 1928 ROKU.

Dyrektor Ajencji: Adam Szczepanik 
Druk. W. Piekarniaka, Ordynacka 3. tel. 44-99.

Urz. Ceny za 100]
na liter 1 19 40--- !

19.50, Jęczmień 17.00— 18:00, Owies 17.00 
—18.50. w wolnych obrotach Żyto 19.20— 
19.50, Jęczmień 17.00—18.00, Jęczmień 
wylbotroiwy 19.00, owies 17.50—18.50, 
owies wyborowy 19.00. Tendencja stała 
dla żyta żniżkowa.

HAMBURG, 20.7. Zboże zagraniczne cif Ham­
burg. Ceny za 100 kg. w Hfl. za towar 
do dyspozycji. Pszenica Manitoba I na lipiec — 
sierpień 17.55, — II na lipiec — sierpień 17.10, — 
III na lipiec — sierpień 16.60, Rosafe na statku 
13.40, na sierpień 13.42%, na wrzesień 13.47%, 
Barusso na statku 13.40, na sierpień 13.32%, na 
wrzesień 13.42%, Hardwinter II na lipiec — sier­
pień 13.70, Amber Durum na lipiec — sierpień 
13.55, Jęczmień: Donaj rosyjski na lipiec 10.30, 
La Plata na sierpień — wrzesień 10.40, Marocco 
na lipiec — sierpień 9.65, Canada Western na li­
piec 10.50, — na sierpień 10.60. Żyto: Western 
rye II na sierpień 11.50, La Plata na sierpień 
11.42%, Kukurydza: La Plata na statku 10.85, na 
sierpień 10.75, — wrzesień 10.85, — październik 
10.97%, — listopad 11.10, Yellow VI na lipiec — 
sierpień 10.60, Whiteflat II na sierpień — wrze­
sień 10.70, Owies: LJnclipped Plata na sierpień 
9.85, Clipped Plata 51 — 52 kg. na sierpień 10.15, 
Siemię lniane: La Plata na sierpień 22.40, na 
wrzesień 22.55.

LIVERPOOL 20.7. (Z.) Not. ziemiopło- 
dlów: Pszenica (100 Ib.) na lipiec 9.101/2i 
październik 10.3, grudzień 10.6, styczeń 
1O.814> Mąka (280 lb.) Liverpool Straights 
411/2i Londyn mąka pszenna 401/^—44.

NOWY JORK, 19.7. Cts za 1 buszel. Ceny loco: 
Pszenica mieszana Durum Nr. 2 141%, — Mani­
toba Nr. 1 177%, — redwinter Nr. 2 152%, — 
hardwinter Nr. 151%. Kukurydza z nowych zbio­
rów 114%, Żyto Nr. 2 fob. N-Jork 118-%, Jęcz­
mień słodowy 90%. Mąka „Spring Clears (za 196 
Ibs.) 6.15 — 7.65 doi, za barrel.

WINNIPEG, 19.7. Zamknięcie. Cts za 
l buszel na lipiec 168, październik 16014, 
grudzień 15514, Owies na lipiec 6614, paź­
dziernik 68%, grudzień 67%, Żyto na li­
piec 113%, październik 116%, Jęczmień 
na lipiec 85%, październik 85%, grudzień 
85%, Siemie lniane na lipiec 259%, paź­
dziernik 253, Pszenica loco Northern I. 
168, — II. 165, — III. 160.

PRZEWIDYWANIA ZBIORÓW W ARGEN­
TYNIE. Na podstawie danych Międzynarodowe­
go Instytutu Rolnictwa przewidywania zbiorów r. 
1928/29 dla poszczególnych zbóż przedstawiają 
się jak następuje: Pszenica: 83.650.000 p. c. Ilość 
ta przewyższa wszystkie dotychczasowe zbiory 
w Argentynie, a w szczególności zbiory r. ub. o 
18.5 milj. p. c. oraz zbiór przeciętny w ostatnich 
5-ciu latach o 26.5 milj. p. c. Żyto: 3.650.000 p. 
c., czyli o 270.000 więcej niż w roku poprzednim 
oraz o 1 milj. więcej niż przeciętnie w ciągu o- 
statnich 5-ciu lat. Jęczmień: 3.650.000 p. c. — o 
500.000 więcej niż w roku poprzednim i o około 
1 milj. więcej niż przeciętna. Owies: 9.450.000 
p. c. — 1.850.000 więcej niż w r. ub. oraz o około 
200.000 mniej niż przeciętna. Len: 21.050.000 
p. c. — o 850.000 więcej niż w roku ub. i o 
6.050.000 niż przeciętna. Kukurydza: 58.850.000 
p. c. Jest to cyfra niższa o 18.800.000 w stosun­
ku do 1927/28 oraz o 6.250.000 w stosunku do 
przeciętnej z ubiegłych 5-ciu lat.

CUKIER.
LONDYN, 20.7. (Z.) Cukier surowy w 

sh za cwt na sierpień 9—8.10%, wrzesień 
9,1%_8.IOI/2. październik 9.3—9.0%, gru­
dzień 9.5%—9.4%, styczeń 9.6—9.4% ma­
rzec 9.6%*—9.5%, maj 10—9.11%, Tenden­
cja spokojna.

LONDYN, 20.7. Not. cukru białego- na 
sierpień 11.5%—11.3%, wrzesień 11.6— 
11.3%, październik 11.8%—11.3%, gru-. 
dzień 11.1114 — 11.1014, marzec 12.2% - 
12. maj 12.6—12.1%. Tendencja stała bez- 
obrotów.

NOWY-JORK, 19.7. Zamkn. cts za 1 
Ib. Cukier surowy na lipiec 2.17, wrzesień 
2.22—-2.23, październik 2.30, grudzień 2.32, 
styczeń 2.32, marzec 2.37, maj 2.43—2.44, 
Cukier biały clony dostawa natychm. 402. 
Obroty dzienne 162.000. Tendencja stała.

BAWEŁNA,
BREMA, 20.7. Not. bawełny w cts za 1 

Ib. (loco 21.68, sprzedaż—kupno, w na­
wiasach tranzakcję, na październik 20.10— 
20.03, grudzień 20.40—20.33 styczeń 20.37 
20.34—(20,34), marzec 20.54 — 20.50— 
(20.54—20.52), maj 20.60—20.59, — (20.60 
—20.59). Tendencja osłabiona.

BOMBAY, 20.7. Not. bawełny w rup­
iach za cand*y. Fullygood M. G. Bengal 
na lipiec 233, grudzień—styczeń 259, Fine 
M. G. Oomra na lipiec 298, grudzień—sty­
czeń 303, Fullygood M. G. Broach na li­
piec— sierpień 333, kwiecień — maj 348, 
Bombay—Londyn 1.581.

20.7. Nor, bawełny anierykań- 
na lipiec 10.25, sierpień 

październik 10.16,, listopad 
styczeń 10.15, luty 10.16, 

kwiecień 10.19, maj 10.20,

Nieruchomości 6.252.971,81 Różne rachunki 14.920.860,62
Pozostałość zysków z 1927 r. 966363,57
Czysty zysk za 1928 r. 3.909.496,19

Fr. fr. 311.822.670,28 Fr. fr. 311.822.670,28

BANQUE FftANCO-PGLONAISE S. A.
BILANS OGÓLNY NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 1928 ROKU,

po dokonanym przez Walne Zgromadzenie podziale zysków,
STAN CZYNNY. STAN BIERNY.

Franki franc. 
Akcjonarjusze 25.000.000,—
Kasa i sumy do dyspozycji 26.904.151,29
Portfel wekslowy 118.532.455,90
Pożyczki zabezpieczone 71.625.237,27
Rachunki bieżące 43.541.310,73
Różni za gwarancje 3.613.860,80
Inkaso 14.261.639,73
Papiery wartościowe 2.091.042,75
Nieruchomości 6.252.971,81

Franki franc. 
Kapitał 50.000.000,—
Rezerwa ustawowa 1.130.648,56
Rezerwa nadzwyczajna 12.250.000,—
Pozostałość zysku przeniesiona na

rok następny ' 1.125.859,76
Przekazy na bank 2.983.897,02
Rachunki bieżące 76.905.995,08
Wkłady terminowe 132.349.762,28
Gwarancje 3.613.860,80
Różni za inkaso 14.261.639,73
Różne rachunki 14.701.007,05
Dywidenda do wypłacenia 2.500.000,—

Fr. fr. 311.822.670,28 Fr. fr. 311.822.670,28




